
Praha-Kolovraty, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.012091N, 14.626175E Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 3 793 PSČ: 103 00

Adresa URL: www.kolovraty.cz Facebook: infokolo

O obci
Městská část Praha-Kolovraty se nachází na jihovýchodě Prahy, asi 15 km od centra.

Historie obce
Kolovraty patří k nejstarším obcím v regionu. Již na počátku 12. století byl zdejší dvorec s tvrzí
původním sídlem slavného českého šlechtického rodu pánů z Kolowrat.

Ubytování a restaurace
Nachází se zde restaurace, pizzerie, cukrárna a další pohostinská zařízení. Ubytování nabízí
větší městské části a centrum Prahy.

Okolí a příroda
Okolí Kolovrat a Lipan, na rozhraní nížin a pahorkatin, v minulých letech silně poznamenala urbanizace a
přeměna krajiny v zemědělskou půdu. Stav životního prostředí se však výrazně ...

Současnost obce
V městské části Praha-Kolovraty je dobrá občanská vybavenost, funguje  zde mateřská a základní
škola, pobočka základní umělecké školy, dům s  pečovatelskou službou, sbor dobrovolných hasičů s
letitou tradicí,  pošta, infocentrum s knihovnou,

Sportovní možnosti
Vyznavači sportu zde najdou tělocvičnu s posilovnou, fotbalové hřiště i sportoviště s umělým povrchem
či tenisové kurty. V létě je otevřen rekreačně-sportovní areál s koupalištěm a plážovým ...

Památky a zajímavosti
Od 13. století jsou v místě doloženy vinice a dva gotické kostely, sv. Ondřeje v Kolovratech a později kostel
sv. Martina v sousedních Lipanech. Pozoruhodnou památkou ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5741/praha-kolovraty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:18:23



Kolovraty leží na hlavní železniční trati Praha - České Budějovice a vedou do ní autobusové linky
pražské hromadné dopravy 267 a 268.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5741/praha-kolovraty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 05:18:23


